

ПРЕСС-РЕЛИЗ

ИТОГИ ГОДОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ ПАО «РОСИНТЕР РЕСТОРАНТС ХОЛДИНГ»

Москва, 01 июля 2025 года: ПАО «РОСИНТЕР РЕСТОРАНТС ХОЛДИНГ» («Росинтер», «Росинтер Ресторантс», Холдинг), ведущий оператор в сегменте семейных ресторанов в России и СНГ (ММВБ-РТС, тикер: ROST) сообщает об итогах годового заседания общего собрания акционеров ПАО «Росинтер Ресторантс Холдинг», которое состоялось 26 июня 2025 года.

ГЗОСА проведено в соответствии с опубликованной ранее повесткой проведения собрания. Список лиц, имеющих право участия в голосовании, составлен на основании реестра акционеров ПАО «Росинтер Ресторантс Холдинг» по состоянию на 03 июня 2025 года.

В ходе собрания утвержден годовой отчет Общества за 2024 год, годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность.

Избран Совет директоров ПАО «Росинтер Ресторантс Холдинг» в следующем составе:

- Ростислав Ордовский-Танаевский Бланко,
- Дмитрий Гущин,
- Размик Степанян,
- Маргарита Костеева,
- Михаил Полиновский,
- Юлия Ястребова,
- Андрей Туманов.

Председатель Совета директоров будет избран на ближайшем заседании Совета директоров ПАО «Росинтер Ресторантс Холдинг».

По вопросу о распределении чистой прибыли принято решение: 5% от чистой прибыли направить на формирование резервного фонда, оставшуюся чистую прибыль оставить в распоряжении Общества.

Избран состав ревизионной комиссии в следующем составе:

- Львицина Оксана Михайловна,
- Гаврик Елена Сергеевна,
- Чиркова Ольга Михайловна.

Аудиторской организацией назначено АО «Эйч Эл Би Внешаудит».

Контакты для прессы:

Татьяна Зотова,

Директор по связям с общественностью

E-mail: tzotova@rosinter.ru

Тел.: +7 495 788 44 88 доб. 1560